
UCHWAŁA NR XXXIII/226/2022
RADY POWIATU W SZCZYTNIE

z dnia 24 lutego 2022 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania z działalności  Powiatowej   Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego w Szczytnie za 2021 r.

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 ze zm. ) - Rada Powiatu w Szczytnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
w Szczytnie za 2021r., które stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Lisiewski

Id: OBTQS-WDXZR-VKFRC-NXLFH-LWZSN. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze 
zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się 
komisję bezpieczeństwa i porządku, zwaną dalej „komisją”. 
Zgodnie z art. 38b ust. 3 ww. ustawy starosta składa radzie powiatu sprawozdanie z działalności komisji za rok 
ubiegły. Sprawozdanie starosty ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

Id: OBTQS-WDXZR-VKFRC-NXLFH-LWZSN. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/226/2022
Rady Powiatu w Szczytnie 
z dnia 24 lutego 2022 roku

Sprawozdanie z działalności
Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

w Szczytnie za 2021 r.

Nasz znak: Zoc. 5510.1.2022       Szczytno, dnia 21 stycznia 2022r.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Szczytnie                                   
jest organem doradczym Starosty Szczycieńskiego w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. Skład PKB i PP został przyjęty zarządzeniem nr 10 Starosty Szczycieńskiego z dnia 1 
marca 2019 r.. Zmiany osobowe zostały wprowadzone Zarządzeniami nr 32 z 25 listopada 2019r. oraz 
nr 14 z 10 czerwca 2021r., a ostateczny skład przedstawiał się następująco:

 Jarosław Matłach – Przewodniczący,
 Krzysztof Mańkowski, Grzegorz Zapadka, Jarosław Kostiuk, Tomasz Miller, Radosław 

Drach, Andrzej Andraczek, p.o. Prokurator Rejonowy Artur Bekulard – Członkowie,
 z głosem doradczym Grzegorz Rybaczyk, Jerzy Piekarz, Janusz Kleszczewski, Tomasz 

Liwartowski
Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego opiniuje pracę służb, inspekcji i 

straży, analizuje oraz ocenia zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, które 
sygnalizują służby, inspekcje i straże. Posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego odbywają się 2 razy w roku. 

W dniu 23 czerwca 2021r. na sali konferencyjnej odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Porządek posiedzenia – (Sytuacja epidemiologiczna 
w Powiecie Szczycieńskim – omówienie podejmowanych działań w 2021r. oraz przygotowania do 
sezonu turystycznego). Sytuację epidemiologiczną przedstawił Dyrektor PSS-E Tomasz Liwartowski. 
Do 23.06 w Powiecie Szczycieńskim zanotowano 6328 przypadków zakażenia COVID-19, zgonów 
163, z tego w 2021r. wystąpiły 4108 przypadki, 99 zgonów. Dyrektor podziękował wszystkim 
służbom i samorządom za dotychczasową współpracę. Powiat Szczycieński jako jeden z nielicznych, 
uruchomił szpital „COVIDOWY” na terenie kraju do dnia 23.06 funkcjonowały tylko 54 takie 
placówki. Komendant Powiatowy Policji insp. Radosław Drach wspomniał, że w kulminacyjnym 
okresie pandemii na terenie Powiatu było około 1500 osób na kwarantannie i izolacji, a obowiązkiem 
policji była ich kontrola. Policja przygotowała i przeprowadziła  konkurs „Hejt, a Ty co na to” 
skierowany do dzieci. Sytuacja kadrowa policji była bardzo dobra, na 149 etatów tylko 1 wakat, 
policja została doposażona w samochód terenowy Toyota Land Cruiser (to odpowiednie auto do 
przewożenia łodzi na akweny, dotarcia do obozów harcerskich, kolonii i domków rekreacyjnych). 
Policja zaplanowała 50 służb na akwenach. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 
Szczytnie, w zastępstwie mł. bryg. Łukasz Godlewski zapewnił o kontrolach i monitoringu 
prowadzonym w szczególności na terenie obozów harcerskich, swoją obecność w jednym czasie 
zadeklarowało 480 harcerzy, miejscowości ich przebywania to Piece, Piduń, Grom, Nowy Dwór, 
Warchały, Narty, Rekownica, Powałczyn, Kierwik. W Powiecie Szczycieńskim nie ma 
Specjalistycznej Grupy Nurkowej, najbliższe są w Olsztynie i Mrągowie. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny Tomasz Liwartowski w swoim wystąpieniu wspomniał, że w naszym powiecie 8 
ośrodków wypoczynkowych i 7 pół namiotowych zaopatrywanych jest w wodę z ujęć lokalnych. 
Administratorzy tych ujęć zostali zobowiązani do przeprowadzenia kontroli jakości wody przed 
rozpoczęciem sezonu turystycznego. Nadzorem sanitarnym objęto 3 kąpieliska, jez. Domowe Duże, 
Kalwa, Kulka oraz 4 miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli, które były usytuowane - 3 na 
obozach harcerskich oraz 1 w ośrodku CAMP ZEFIR.  Baseny do dnia 23.06 były wyłączone. Do dnia 
23.06 w kuratoryjnej bazie wypoczynku zgłoszonych było 26 turnusów (pod namiotami, kolonie w 
miejscowościach Kulka, Kobyłocha, Sąpłaty, Świętajno, Brajniki, obozy sportowe w Pasymiu, 
półkolonia w Jerutkach). Powiatowy Lekarz Weterynarii Jerzy Piekarz w swoim wystąpieniu 
przedstawił bezpieczeństwo zdrowia publicznego w aspektach chorób odzwierzęcych oraz zdrowej i 
bezpiecznej żywności pochodzenia zwierzęcego. W sezonie turystycznym popularnym staje się 
kupowanie przez turystów środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego bezpośrednio od 
rolników/hodowców. Tzw. sprzedaż bezpośrednia jest możliwa po uzyskaniu uprzednio zgody 
poprzez wydanie odpowiedniej decyzji przez PLW. Na terenie naszego Powiatu takie uprawnienia na 
dzień 23.06 posiadały w zakresie mleka surowego 1 podmiot, sprzedaży ryb – 1, miodu – 18, jaj – 10, 
rolniczego handlu detalicznego 18 (sery, wędliny), dziczyzny – 1. W zastępstwie Nadleśniczego 

Id: OBTQS-WDXZR-VKFRC-NXLFH-LWZSN. Podpisany Strona 1



Nadleśnictwa Szczytno Komendant posterunku Straży Leśnej Andrzej Berk wspomniał m.in. o 
przystąpieniu przez nadleśnictwa do programu „Zanocuj w lesie”, który powstał w ramach kontynuacji 
założeń zawartych w ogólnopolskim pilotażu udostępnienia obszarów leśnych celem uprawiania 
aktywności typu bushcraft i surwiwal. Wyznaczone tereny udostępnione były na stronie internetowej.

W dniu 2 grudnia 2021r. na sali konferencyjnej ratusza w Szczytnie odbyło się drugie 
posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. Porządek posiedzenia – 
(Stan bezpieczeństwa za okres od 1.01.2021r. oraz zagrożenia w związku z sytuacją na granicy z 
Białorusią, sytuacja epidemiologiczna w Powiecie Szczycieńskim). Komendant Powiatowy Policji 
insp. Radosław Drach przedstawił stan bezpieczeństwa za okres od 01.01.2021r.  Jednostkę zasiliły 3 
pojazdy Toyota Land Cruiser, Skoda Octavia sfinansowane ze środków KGP, Toyota Corolla ze 
środków KGP, Urzędu Gminy w Szczytnie (40 tyś. złotych) i Starostwa Powiatowego w Szczytnie (15 
tyś. złotych). Do 31.10. br. wykonano służb 8-godzinnych 6806, patroli pieszych 303, służb na wodzie 
62, patroli Oddziału Prewencji Policji 230, służb we współpracy z PSS-E, strażą rybacką i leśną 98. 
Na dzień 1.12. odnośnie pandemii koronawirusa osób objętych izolacją było 481, kwarantanną 1118, 
osoby te były kontrolowane przez policję. Nadzorem objęto sieci sklepów, środki komunikacji pod 
względem przestrzegania obostrzeń sanitarnych. Oddano do użytku posterunek w Wielbarku. Wzrosła 
skuteczność wykrywania sprawców przestępstw, poniżej dane za rok 2018, 2019 i 2021r.
7 kategorii przestępstw 2018 w % 2019 w % 2021 

(stan na 31.10.2021 r.) w %

Kradzież mienia 27,3 33.5 58,6

Kradzież pojazdu 9,1 33,3 71,4

Kradzież z włamaniem 17,7 32,4 59,1

Rozbój i wymuszenia rozbójnicze 90,9 100 100

Uszkodzenia ciała 92,9 96,9 100

Uszkodzenia mienia 43,3 50 54

Bójka i pobicie 62,5 90,9 100

Wg oceny działalności, pion prewencji KPP w skali całego województwa osiągnął najlepszy wynik. 
Szczycieńscy wodniacy dokonywali rozpoznania terenów wodnych pod kątem tzw. „dzikich 
kąpielisk” oraz dbali o bezpieczeństwo wypoczywających nad szczycieńskimi zbiornikami wodnymi. 
W roku 2021 do dnia 2.12 na terenie Powiatu utonęły 3 osoby. Działania szczycieńskiej policji w 
związku z zagrożeniami na granicy polsko – białoruskiej to prowadzenie na samej granicy obserwacji 
w miejscu lokalizacji wyznaczonego posterunku, legitymowanie osób w celu weryfikacji legalności 
pobytu na terenie RP, kontrola pojazdów  typu bus, auta dostawcze oraz wszelkich innych  pojazdów, 
które umożliwiały przewożenie osób, w sposób nielegalny przekraczających granice RP, kontrola 
pojazdów osobowych, combi, typu bus pod kątem przewożenia przedmiotów zabronionych, mogących 
służyć do popełnienia przestępstwa bądź tych które służyły do jego popełnienia. Działania 
obejmowały również utworzenie w samym Szczytnie od 1.12.2021r. całodobowego posterunku 
kontroli ewentualnych transportów cudzoziemców. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
Tomasz Liwartowski przedstawił sytuację epidemiczną w naszym Powiecie. Na dzień 2 grudnia 
2021r. wskaźnik zakażeń to 11%, wyżej od średniej w województwie wynoszącej 7%. Wskaźnik 
dotyczy ilości zakażeń w stosunku do 100000 mieszkańców. Wynikało to z usytuowania naszego 
powiatu tj. blisko Olsztyna, dużej ilości domków letniskowych, gdzie osoby spędzały izolację i 
kwarantannę, lokalizacji Wyższej Szkoły Policji. Dyrektor podziękował samorządom i służbom, a   
Starostwu za współpracę w zakresie natychmiastowego przekazywania informacji jednostkom 
podległym podczas organizowanych m.in. wspólnie wideokonferencji, ostatnie takie spotkanie miało 
miejsce 10 listopada i dotyczyło szkół oraz przedszkoli. Do 2.12.br. odnośnie szkół, osób objętych 
izolacją było 212, kwarantanną 3567.Osób objętych izolacją poza placówkami szkolno – 
przedszkolnymi było 96, a więc łatwo wywnioskować, że szkoły były największymi ogniskami 
koronawirusa. Dyrektor ZOZ Beata Kostrzewa przedstawiła pokrótce sytuację w szpitalu 
tymczasowym, na dzień 2.12. 2022r. na 100 łóżek było 20 respiratorowych, prawie wszystkie miejsca 
były zajęte. Jeżeli chodzi o stosunek osób zaszczepionych do niezaszczepionych to skala w szpitalu 
była następująca 20% do 80%. Szpital był jednak w bardzo komfortowej sytuacji dla mieszkańców 
powiatu, gdyż funkcjonowały inne oddziały, tzw. „czyste” bez COVID, takiej sytuacji nie było np. w 
Kętrzynie, gdzie cała placówka została przekształcona w szpital „COVIDOWY”. 

Id: OBTQS-WDXZR-VKFRC-NXLFH-LWZSN. Podpisany Strona 2



Id: OBTQS-WDXZR-VKFRC-NXLFH-LWZSN. Podpisany Strona 3




